
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 47/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της 5ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών στα πλαίσια του δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ. (άνω των  ορίων) για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2025-2026 (από την υπογραφής της σύμβασης) , 2026-
2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). συνολικού 
προϋπολογισμού 205.642,28 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαίρεσης.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-1-2026  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/23113/463/23-1-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  

       Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 

       Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

       Κατά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τέταρτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 47: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 

Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 21180/497/28-01-2026 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την με αριθμ. 42650/950/06-02-2025 Διακήρυξη 1 ΔΣΑ/2025 (25PROC016264793), Α/Α 366550 
«Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

ΑΔΑ: 9ΙΝΖ7ΛΒ-ΛΧΞ



των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης  
για τα σχολικά έτη:  2025-2026 από (1/1/2026) , 2026-2027 , 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για 
το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). 
6. Τις με αριθμ. 441/2025 (ΑΔΑ: 9ΙΤΞ7ΛΒ-ΗΞΡ), 506/2025 (ΑΔΑ:6ΣΠΣ7ΛΒ-ΙΤΣ) 801/2025 (ΑΔΑ: 
ΨΔ2Ω7ΛΒ-ΣΟΩ)  αποφάσεις  της Περιφερειακής Επιτροπής σχετικά με την έγκριση και ένταξη στα 
μητρώα κατηγοριών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό /Α 
366550 «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  2025-2026 από (1/1/2026) , 2026-2027 , 2027-
2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). 
7. το με αρ.πρωτ. 12155/123/15-01-2026 έγγραφο του τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης με θέμα: «Μεταφορά μαθητών σε σχολεία Ξάνθης 
για τα έτη 2025-29 έως 30-6-2029»  που αφορά την επικαιροποιημένη μελέτη με τις ανάγκες 
μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ξάνθης, τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα και την από 22/01/2026 Ορθή 
επανάληψη αυτού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων του σχεδίου της 5ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια 
του δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ. (άνω των  ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2025-2026 (από την υπογραφής της σύμβασης) , 
2026-2027 , 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). 
συνολικού προϋπολογισμού 205.642,28€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 
20%. 
 
Σύμφωνα με τις αριθμ. 441/2025 (ΑΔΑ: 9ΙΤΞ7ΛΒ-ΗΞΡ), 506/2025 (ΑΔΑ:6ΣΠΣ7ΛΒ-ΙΤΣ) 801/2025 
(ΑΔΑ: ΨΔ2Ω7ΛΒ-ΣΟΩ)   αποφάσεις της Περιφερειακής  Επιτροπής, δυνητικοί ανάδοχοι είναι 
οι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι κατά την ημερομηνία αποστολής της παρούσης 5η 
πρόσκλησης έχουν ενταχθεί στα μητρώα κατηγοριών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 
366550  «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ και θα κληθούν να καταθέσουν 
προσφορές. 
 
Η παρούσα πρόσκληση αφορά τα: 
Τμήματα  –  Δρομολόγια (Α/Α ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 7) της Ομάδας 1,  που εκτελούνται από επιβατικά 
δημοσίας χρήσεως οχήματα, συνολικού προϋπολογισμού, για 3,5 έτη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
και δικαιώματος προαίρεσης, 205.642,28€. 
 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε το προς έγκριση σχέδιο της 5ης Πρόσκλησης 
Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ. (άνω των  ορίων) 
για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2025-2026 (από την υπογραφής της 
σύμβασης) , 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 
30/6/2029). συνολικού προϋπολογισμού 205.642,28€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 
προαίρεσης 20%. 
 
Σύμφωνα με την 53/2025 (ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ 
(ΦΕΚ 1384/Υ.Ο.Δ.Δ./21-10-2025)  μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού  της 5ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του δυναμικού συστήματος 
αγορών – ΔΣΑ. (άνω των  ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και  Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2025-2026 
(από την υπογραφής της σύμβασης) , 2026-2027 , 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το 
σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). συνολικού προϋπολογισμού 205.642,28€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%, είναι οι:        
                                                                                                                                  

ΑΔΑ: 9ΙΝΖ7ΛΒ-ΛΧΞ



1. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
2. Κουντουρά Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική, υπάλληλο του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της 5ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του 
δυναμικού συστήματος αγορών – ΔΣΑ. (άνω των  ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη 2025-2026 (από την υπογραφής της σύμβασης), 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα 
παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029). συνολικού προϋπολογισμού 
205.642,28€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαίρεσης 20%. 
Σύμφωνα με την 53/2025 (ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ (ΦΕΚ 
1384/Υ.Ο.Δ.Δ./21-10-2025) τα μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
παραπάνω  διαγωνισμού είναι οι εξής: 
1. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
2. Κουντουρά Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική, υπάλληλο του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  47/2026. 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΝΖ7ΛΒ-ΛΧΞ


		2026-01-30T12:55:22+0200
	Athens




